3 ת"פ (שלום ת"א) 5461/06 מדינת ישראל נ' רמון, פס' 115 (פורסם בנבו, 9.11.2010).

4 בג"ץ 436/66 בן אהרן נ' ראש המועצה המקומית פרדיסה, פ"ד כא(1) 561 (1967); בג"ץ

11243/02 פייגלין נ' מישאל חשין יו"ר ועדת הבחירות, פז(4) 145, 161 (2003).

5 עניין רמון, לעיל, ה"ש 3, בפס' 16 ד.

6 ס' 1 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין).

7 שם, ס' 3.

8 בג"ץ כהן, לעיל ה"ש 1, בעמ' 325.

אירוע עברייני שביצע איש הציבור. בלשון אחר, המושג "קלון" מוטבע על ידי תודעת הציבור.⁹ תוצאת הקלון עשויה להוביל להרחקה לפרק זמן ארוך ואף לצמיתות של איש ציבור מחייו הציבוריים כאשר נקבע בעניינו כי אינו כשיר וכי הוא נושא בקלון.¹⁰ שאלת הקלון מתעוררת בשתי נקודות זמן: הראשונה, בטרם ממונה אדם למשרה ציבורית, נבחנים עברו הפלילי ומרשם הרשעותיו.

אולם קריטריונים אלו אינם יוצרים תחליף להגדרה, שכן אלו הם אבן דרך בלבד לשביל שבו פוסע המשפטן.³³ נראה אפוא כי גם אם נחבר את כל הקריטריונים למקשה אחת, עדיין לא תהיה בידנו הגדרה ממצה למושג

- 1976; ס' 2, 34 ו-42 לחוק הנוטריונים, התשל"ו-1976; ס' 3 לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (רשיון לסוכן ביטוח), התשכ"ט-1969.
- 21 ת"פ (שלום י-ם) 4063/06 מדינת ישראל נ' ח"כ הנגבי, פס' 13 לפסק דינם של השופטים אריה רומנוב ועודד שחם (פורסם בנבו, 8.11.2010).
- 22 שם, פס' 17-18 לפסק דינם של השופטים אריה רומנוב ועודד שחם.
- 23 שם, פס' 19-21 לפסק דינם של השופטים אריה רומנוב ועודד שחם.
- 24 שם, פס' 22 לפסק דינם של השופטים אריה רומנוב ועודד שחם.
- 25 שם, פס' 28 לפסק דינם של השופטים אריה רומנוב ועודד שחם.
- 26 בג"ץ פלונית, לעיל ה"ש 10, בפס' 34 לפסק דינו של השופט לוי. ראו גם ס' 6 לחוק יסוד: הכנסת; ס' 6 לחוק יסוד: הממשלה; ס' 7 לחוק הרשויות המקומיות (בחירות); ס' 19(ד) לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958.
- 27 שם וגם ס' 47(א) לחוק שירות המדינה (משמעת), התשכ"ג-1963.
- 28 שם, בעמ' 34. ראו למשל ס' 9(5) לחוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, התש"ן-1990 וס' 5(ג) לחוק קליטת חיילים משוחררים, התשנ"ד-1994.
- 29 עניין הנגבי, לעיל ה"ש 21, בפס' 36 לפסק דינם של השופטים אריה רומנוב ועודד שחם.
- 30 שם, פס' 27 לפסק דינם של השופטים אריה רומנוב ועודד שחם.
- 31 בג"ץ 178/81 ג'אפר נ' עודה ראש המועצה המקומית ג'לגוליה, פ"ד לו(1) 40, 50 (1981).
- 32 שם.
- 33 עש"מ 4123/95 אור נ' מדינת ישראל – נציב שירות המדינה, פ"ד מט(5), 184, 189 (1996).

187 ע"פ 290/63 נאשף נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד יח(2) 570 (1964).

188 ד"נ 25/80 קטאשווילי נ' מדינת ישראל, פ"ד מו(2) 765 (1981).

189 עע"א 1613/91 ארביב נ' מדינת ישראל, פ"ד לה(2) 457 (1992).

190 בג"ץ כהן, לעיל ה"ש 1, בעמ' 327.

191 הצעת חוק-יסוד: הממשלה (תיקון – נבחר ציבור שהורשע בעבירה שיש עמה קלון), התש"ע–2010 (להלן: הצעת חוק).

192 www.haaretz.co.il/hasite/spages/1100267.html

193 שם; הצעת חוק, לעיל ה"ש 191.

5. חילול התכליות

לעקרון החוקיות שלוש מטרות עיקריות: הראשונה, הגנה על הפרט – אפשר שזכויות הפרט תיפגענה במצב שבו הפרט נושא באחריות בפלילית בשל עברה שלא הייתה קיימת בעת ביצועה.

במשפט האמריקאי בעיה זו מתעוררת ביתר שאת, משום שמלבד חוסר אחדות שיפוטית בין המחוזות במקרים שבהם יש להטיל קלון, קיים מצב של חוסר אחדות גם בין מדינות, וכך פרט יכול להיות מורשע במדינה מסוימת בעברה שאינה קיימת כלל במדינה אחרת,²⁰³

194 הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וכללי), התשנ"ב–1992, בעמ' 115–116 (להלן: הצעת חוק העונשין).

195 לוי, לעיל ה"ש 138, בעמ' 23.

196 שם, בעמ' 24.

197 ש"ז פלר יסודות דיני עונשין כרך א 6 (1984) (להלן: פלר כרך א).

198 לוי, לעיל ה"ש 138, בעמ' 29.

199 פלר כרך א, לעיל ה"ש 197, בעמ' 6.

200 שם.

201 לוי, לעיל ה"ש 138, בעמ' 24.

202 פלר כרך א, לעיל ה"ש 197, בעמ' 6.

כאמור, עוד בטרם אומץ הליך ה־Impeachment לחוקה האמריקאית כבר התעוררה סערה, בין היתר בנוגע לשאלה מהו הפורום הנאות להליך.²²² Charles ו־James Madison Cotesworth Pinckney טענו כי ניהול ההליך בפני פורום זה יהפוך את הנשיא לתלוי מדי ברשות המחוקקת, ולכן הציעו כחלופה את בית המשפט העליון או את נשיא בית המשפט העליון של המדינות.²²³ Hamilton ואחרים סברו שגופים אלה קטנים מדי, ולכן יהיו

212 שם, בעמ' 37.

213 שם, בעמ' 39.

214 ס' 42 לחוק יסוד: הכנסת, התשי"ח-1958.

215 עניין הנגבי, לעיל ה"ש 21, בפס' 16 לפסק דינו של השופט יואל צור.

216 הנוסח הישן של ס' 42 ו־42א' לחוק יסוד הכנסת בטרם התיקונים שהתקבלו בשנים 1981 ו־1995.

217 חוק יסוד הכנסת (תיקון מס' 38), התשל"ז-2007.

218 שם, בעמ' 12.

219 שם, בעמ' 8.

220 שם.

221 RAOUL BERGER, IMPEACHMENT: THE CONSTITUTIONAL PROBLEMS 54-55 (1973).